OBJETOContratação de empresas para futura e eventual prestação de serviços de montagem econserto de pneus, alinhamento e balanceamento de rodas dos veículos, comfornecimento de material (pneus e bicos novos), em atendimento as necessidades demanutenção da Frota de veículos do CISRU Centro Sul.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃOR$335.858,14 (Trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais equatorze centavos),

DATA DA SESSÃO PÚBLICADia 03/09/2025 às 09h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor preço por lote
MODO DE DISPUTA:Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADASLotes 01 e 02: NÃOLote 03: SIM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

[...]

suporta: igual ou 

superior a 170Km/h 

(índice R). 

Und. 80 316808 14,80 1.480,00 118.400,00 

12 

Serviço de 

montagem de pneu 

de veículo de passeio 

medida 225/75R16 

Und. 100 10170 0,30 30,00 3.000,00 

Valor total estimado do lote  02: R$134.123,40 (Cento e trinta e quatro mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos). 

14 

Serviço de 

balanceamento das 

rodas do pneu 

265/65R17 

Und. 12 10154 0,33 33,48 401,76 

15 

Serviço de conserto 

de pneu de veículo de 

passeio medida 
265/65R17 

Und. 30 13552 0,32 32,47 974,10 

16 

Fornecimento de

[...]

que o um pneu 

suporta: igual ou 

superior a 180Km/h 

(índice H). 

Und. 8 429862 15,24 1.524,00 12.192,00 

18 

Serviço de montagem 

de pneu de veículo de 

passeio medida 

265/65R17 

Und. 23 10170 0,29 29,00 667,00 

Valor total estimado do lote 05: R$15.546, 86 (Quinze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos).  

1.2. A especificação dos itens constante no CATMAT/CATSER não atende de forma integral a 

necessidade do Consórcio, devendo o licitante se atentar ao detalhamento apresentado nesse termo 

de referência para formular sua proposta.

[...]

contados a partir da autorização de fornecimento (AF), e a prestação dos serviços deve ser executada 

no máximo 24 horas úteis após a entrada do veículo na empresa, conforme especificações, e 

quantidades constantes nas Autorizações de Fornecimento. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$335.858,14 (Trezentos e trinta e cinco mil, 

oitocentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

1.5. O intervalo mínimo dos lances é de 1% (um por cento) do valor estimado unitário do item, exceto 

os itens com valores unitários inferiores a R$ 1,00 (um real), os quais terão um intervalo mínimo de